
７１世帯が利用しました。
今回初めて参加された方は９
世帯でした。前回３月が５２
世帯でしたので、、さらに参
加が広がりました。
パスコ様からは、今回もロー
ルパン・菓子パン等をご提供
いただきました。パスコ埼玉
工場で働くみなさまに支えら
れてお届けすることができ、
深く感謝申し上げます。
食品の値上げが相次ぎ、家

計を直撃し、６月からは電気
料金も値上げされますので、
影響はさらに広がることが心
配されます。

本も好評でした。
「ウォーリーをさがせ」や

アンパンマンなど様々な児童
書、絵本を出版している「フ
レーベル館」より、NPOチャ
リティサンタを通じて案内が
あり、フードパントリーで利
用してもらいました。
ちょうど新入学の時期でも

あり、喜んでもらいました。

総会には、実出席１９名、
書面議決２１名の４０名が
参加しました。
２０２２年度活動報告と

決算、２０２３年度計画と
予算について全会一致で承
認されました。
吉見町からは、宮﨑町長、
大澤教育長、新井社協会長
に、ご来賓としてお越しい
ただき、私たちフードバン
クの活動を励ましてくださ
いました。
川島町からは、飯島町長

(社協会長)、関口教育長連
名のメッセージを頂戴しま
した。

もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

NPO法人 第２５号 ２０２３年６月１5日発行

フードバンクよしみ・かわじま (愛称フードバンクあおぞら)

フードバンク活動 ５月のご報告
日頃からフードバンクよしみ・かわじまの活動にご理解ご支援をいただき、本当にありがとうございます。
５月２０日(土)、川島で１２回目の「食品無料配布活動」(フードパントリー)をおこない、７１世帯が利用しまし

た。川島ではこれまでで一番多い参加でした。
「食品を回収する活動」(フードドライブ)は、川島町コミセン、八幡フラットピアに加え、県衛生研究所(吉見町)

の３会場でおこないました。たくさんの温かいお気持ちに心から感謝申し上げます。

５月に、フードドライブ等で寄付いただいた食品総量は、

合計 １,６８２kgになりました。
(今年４月からの取り扱い食品総量は、４,１８１．２４㌕)

第１２回川島フードパントリー開催
５月２０日(土)

第３回通常総会を開催しました。
５月１７日(水) 西部ふれあいセンター

吉見町宮﨑町長のごあいさつ

吉見町大澤教育長ごあいさつ



２日間で１８名の方から、
１５４キロの食品をお預か
りしました。
１月、チラシ配布時にお

話を聞いていただいたT様か
らは、今回のチラシを見て
「食品を用意したので受け
とりにきてほしい」との連
絡をいただき、１６キロの
食品をお預かりしました。
また玄米、白米あわせて

７４キロの寄付をいただき
ました。
継続したご支援に深く感

謝申し上げます。

４名の方から１３キロの食
品をお預かりしました。今回
も飲料１箱の寄付がありまし
た。
継続したご支援に深く感謝
申し上げます。

昨年５月中旬に設置された
常設箱ですが、利用される
お客様が一番目に留まるレ
ジ横に設置いただいていま
す。ちょうど１年が経ちま
した。５月は９.８キロの食
料品をお預かりしました。
ご利用のみなさまのご協力
に感謝申し上げます。

１昨年のフードバンクよしみ・かわじま立ち上げから
常設箱を設置、ご支援を継続いただいています。
５月は２.３キロの食品をお預かりしました。みなさま
の継続したご支援に深く感謝申し上げます。

もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

５月 フードドライブ・フードパントリー開催しました。
ご家庭で余ってしまった食品を回収する活動(フードドライブ)は、３会場であわせて２２名の方に協力

をいただきました。お米、野菜、食品、日用品など、寄付いただいた食品等は１６７kgでした。
食料の無料配布支援(フードパントリー)は、川島エリアで開催し７１世帯が利用しました。あわせて吉

見エリアで「食品提供依頼書」を提出いただいている２７世帯に食料品をお届けしました。お手伝いい
ただいたみなさま、ありがとうございました。
私たちのお知らせはまだまだ十分に届いていないとの認識で、今後も活動してまいります。

川島フードドライブ開催
５月１２日(金)・１３日(土)

NPO法人フードバンクよしみ・かわじま(愛称:フードバンクあおぞら)

〒355-0133 埼玉県比企郡吉見町江和井526-1(倉庫・事務所 )
連絡先 ☎090-8947-7986(代表理事 佐藤の携帯電話)

☎070-3867-2314(副代表 室田の携帯) ☎090-4672-3981(副代表 五十嵐の携帯

連絡先 メールアドレス fb.y.k2021@gmail.com

ホームページ https://fb-y-k20210428.jimdofree.com

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

県衛生研究所、健康づくり事業団で
１６回目のフードドライブ開催

５月１５日(月)

ファミリーマート正直店・常設箱への
ご協力ありがとうございます。

川島ひばりが丘特別支援学校、特別支援学校坂戸
ろう学園の常設箱へのご協力ありがとうございます。

食品提供依頼世帯に、毎月食料品をお届けしてい
ます。 ５月現在、５２世帯(４月５２世帯)

６月フードドライブ、フードパントリーのご案内
吉見町フードドライブ

６月 ８日(木) 吉見町役場正面玄関横
１０時から１２時３０分

１０日(土) 東野ふれあいセンター
１４時から１６時

吉見町フードパントリー
１７日(土) 西部ふれあいセンター

１４時から１６時

お米が不足しています。
ご協力をお願いいたします。


